Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1097 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - SEGUNDA-FEIRA - 17 DE OUTUBRO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................01

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 197/2016

DATA: 14 DE OUTUBRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora: IVONE DE PAULA BI-
LENKI (matr. nº 296), portadora da Cartei-
ra de Trabalho nº 68673/00014-PR e RG.
3.951.397-8/PR, admitida em 11/03/1983,
exercendo o cargo de Professor 20 horas,
em conformidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licen-
ça Especial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2006/2011, conforme requeri-
mento protocolado sob nº 2612/16, gozo no
período de 14/10/2016 a 11/01/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 14 de outubro de 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

RE-RATIFICAÇÃO
PORTARIA Nº 194/2016

Na Portaria Nº 194/2016, publicada na Edi-
ção Digitalizada nº 1096, Pág. 01, do Diá-
rio Oficial do município de Cruz Machado,
no dia 14 de outubro de 2016,

ONDE SE LÊ: período aquisitivo
2010/2016.

LEIA-SE: período aquisitivo 2010/2015.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 17 de outubro 2016.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1097 - Cruz Machado (PR) - Segunda-Feira - 17 de Outubro de 2016

DIVERSOS

17/10/2016 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
JAQUELINE DE SOUZA 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Ateneia Ap. Otto 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

TIAGO KRUL 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

LARISSA MORETTO 13/10/2016 13/10/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

Oliveti Brautigam 16/10/2016 21/10/2016 5 1250.00 Curitiba Curso/Capacitação

DANIEL RODRIGUES DE LARA 10/10/2016 10/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Isabel Francisca Berbek Chaikoski 06/10/2016 06/10/2016 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

DANIEL RODRIGUES DE LARA 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 07/10/2016 07/10/2016 1 80.00 Piratuba Transporte da Associação da 3ª Idade

Wilson Angelo Brolini 09/10/2016 09/10/2016 1 80.00 Piratuba Transporte da Associação da 3ª Idade

Rotinei Wrublewski 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Rotinei Wrublewski 08/10/2016 08/10/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 09/10/2016 09/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Jose Dirceu Swed 10/10/2016 10/10/2016 1 100.00 Curitiba Buscar peças

Luiz Marcelo Glaza 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

Luiz Marcelo Glaza 04/10/2016 04/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Miguel Ivo Seledes 04/10/2016 04/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 07/10/2016 07/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 06/10/2016 06/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

ANDERSON AMARAL FERREIRA 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

ANDERSON AMARAL FERREIRA 09/10/2016 09/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 07/10/2016 07/10/2016 1 30.00 União da Vitória Levar onibus para reforma

Nivea Maria Wendt Reinehr 04/10/2016 04/10/2016 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 08/10/2016 08/10/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

Clovis Chaikovski 03/10/2016 03/10/2016 1 80.00 Curitiba Viagem a serviço da secretaria de saude

Clovis Chaikovski 05/10/2016 05/10/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 10/10/2016 10/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

17/10/2016 Relatório de Diárias Pág. 2

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
HALINA KRAJEWSKA 05/10/2016 05/10/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Daniel Kozielski 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Luci Solange Tretner 03/10/2016 03/10/2016 1 80.00 Curitiba Acompanhamento na transferencia de pacientes

Helio Luiz Rockenbach 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 03/10/2016 06/10/2016 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 10/10/2016 11/10/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 13/10/2016 14/10/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Daniel Kozielski 06/10/2016 06/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 13/10/2016 13/10/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

JOSIANI FERNANDA DOS SANTOS 11/10/2016 11/10/2016 1 30.00 União da Vitória Serviços atinentes à Sec. de Assistência Social

DANIEL RODRIGUES DE LARA 13/10/2016 13/10/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Daniel Tracz 13/10/2016 13/10/2016 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Josni Lopes 13/10/2016 14/10/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 10/10/2016 11/10/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Orlei Jose Schmeing 13/10/2016 14/10/2016 2 60.00 União da Vitória Transporte de Alunos

ANDERSON AMARAL FERREIRA 12/10/2016 12/10/2016 1 80.00 Campo Largo Transporte de Pacientes

ANDERSON AMARAL FERREIRA 13/10/2016 13/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de familias ao Fórum

Daniel Kozielski 16/10/2016 16/10/2016 1 80.00 Curitiba Levar Funcionários para Curso

Benjamin Gura 16/10/2016 16/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte da Associação da 3ª Idade

Rotinei Wrublewski 15/10/2016 15/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Rotinei Wrublewski 10/10/2016 10/10/2016 1 30.00 União da Vitória Transporte de Pacientes

LARISSA MORETTO 14/10/2016 14/10/2016 1 30.00 União da Vitória Vara da infancia e da juventude